PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 16 de maio de 2019                                                                                                     Edição N.º 0173

Página | 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2019050801-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019050801-TP. O
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados O CANCELAMENTO da
Licitação, a qual teria sessão de abertura dos envelopes marcada
para o dia 28 de Maio de 2019 às 09:00 hs, na Sede da
Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo critério de
julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DE
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM
PROJETO BÁSICO, mais informações disponíveis no endereço
acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 15
de Maio de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE
DA CPL.

*************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190310 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: FORTE
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ
00.418.908/0001-10, representado neste ato pela Sra.
HELENIRA CARTAXO FORTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
JURÍDICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE
DEFESAS, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NAS
DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E DEMAIS
AÇÕES QUE LHE COMPETE JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento a tomada de Preço de
n° 2019040501-TP e seus anexos, os preceitos do direito público
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações,
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de  R$
56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 16 de Maio de 2019 até 31
de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: CLAÚDIA REJANE
PEIXOTO ALVES - Secretária de GABINETE DO PREFEITO –
HELENIRA CARTAXO FORTE – Representante - FORTE
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

*************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190309 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: ANTÔNIO
FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO – ME, inscrito no CNPJ
17.987.665/0001-33, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO

FERNANDES DE QUEIROZ SOBRINHO. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
SUBSTITUIÇÃO DE FORRO EM PVC, REPOSIÇÃO DE
VIDROS NAS JANELAS E PORTAS, PINTURA EM TINTA
ESMALTE DAS ESQUADRIAS, SUBSTITUIÇÃO DE DUAS
PORTAS EM ALUMÍNIO NO SHOWROOM DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento a Dispensa de n° 2019050201-DP e seus
anexos, os preceitos do direito público e nos termos  Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 8.380,80 (Oito mil,
trezentos e oitenta reais e oitenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de  03 de Maio
de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: CLAÚDIA
REJANE PEIXOTO ALVES - Secretária de GABINETE DO
PREFEITO PESCA – ANTÔNIO FERNANDES DE QUEIROZ
SOBRINHO – Representante - ANTÔNIO FERNANDES DE
QUEIROZ SOBRINHO – ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190306 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ELENILSON LINHARES DE
FREITAS - MEI, inscrita no CNPJ 10.247.924/0001-40,
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE
FREITAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018082001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 2.092,00 (Dois mil,
noventa e dois reais ). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 15 de Maio de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO
FERNANDES LEITE - Secretário de EDUCAÇÃO.  –
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – Representante da
Empresa -  ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190307 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ELENILSON LINHARES DE
FREITAS - MEI, inscrita no CNPJ 10.247.924/0001-40,
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE
FREITAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E CORRETIVA DE VEÍCULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 16 de maio de 2019                                                                                                     Edição N.º 0173

Página | 2

AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018082001-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de  R$ 402,00
(Quatrocentos e dois reais ). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 15 de Maio de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO
FERNANDES LEITE - Secretário de EDUCAÇÃO.  –
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – Representante da
Empresa -  ELENILSON LINHARES DE FREITAS - MEI.

*************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190308 - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: ELENILSON LINHARES DE FREITAS
- MEI, inscrita no CNPJ 10.247.924/0001-40, representado neste
ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE FREITAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018082001-SRP e seus anexos, os
preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais ).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
15 de Maio de 2019 até 31 de Dezembro de 2019 .
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE – ELENILSON LINHARES DE FREITAS –
Representante da Empresa -  ELENILSON LINHARES DE
FREITAS - MEI.

*************************************************************************